
	ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA		Código: GFI - FT006
	GESTIÓN FINANCIERA		Versión: 001
Clasificación de la información	<input checked="" type="checkbox"/> PÚBLICA	<input type="checkbox"/> CLASIFICADA	<input type="checkbox"/> RESERVADA

**INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
 Períodos contables comparativos al 31/10/2023 y 31/10/2022

	Nota	31-oct-23	31-oct-22
<b>ACTIVO</b>			
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>			
Efectivo y equivalentes al efectivo	5	111.075.663.702	91.214.178.053
Inversiones de administración de liquidez a v/r razonable con cambios en resultados	6	3.873.111	263.349
Inversiones de administración de liquidez a costo amortizado		5.006.406.250	10.590.761.557
Cuentas por cobrar	7 - 17	6.931.806.131	4.388.717.000
Bienes y servicios pagados por anticipado		645.688.403	696.472.231
Otros derechos y garantías	16	68.948.973	115.298.831
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTE</b>		<b>123.732.386.570</b>	<b>107.005.691.021</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>			
Inversiones de administración de liquidez a costo amortizado	6	223.641.334.563	217.522.344.922
Propiedades, planta y equipo	10	23.420.315.435	24.024.403.149
Propiedades de inversión	13	1.879.100.000	1.879.100.000
Activos intangibles	14	187.798.376	645.048.306
<b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES</b>		<b>249.128.548.374</b>	<b>244.070.896.377</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>372.860.934.944</b>	<b>351.076.587.398</b>
<b>PASIVOS</b>			
<b>PASIVOS CORRIENTES</b>			
Cuentas por pagar	21	1.611.779.147	1.641.155.903
Beneficios a los empleados	22	2.398.119.342	2.380.523.820
<b>TOTAL PASIVOS CORRIENTES</b>		<b>4.009.898.489</b>	<b>4.021.679.723</b>
<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>			
Provisiones	23	4.534.925.354	3.689.791.110
<b>TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES</b>		<b>4.534.925.354</b>	<b>3.689.791.110</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>8.544.823.843</b>	<b>7.711.470.833</b>
<b>PATRIMONIO</b>	27		
Capital fiscal		150.022.949.346	150.022.949.346
Reservas		23.167.000.000	23.167.000.000
Resultados de ejercicios anteriores		148.857.793.341	130.052.075.018
Resultados del ejercicio		42.268.368.414	40.123.092.201
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>364.316.111.101</b>	<b>343.365.116.565</b>
<b>TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO</b>		<b>372.860.934.944</b>	<b>351.076.587.398</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>			
ACTIVOS CONTINGENTES	25	3.514.964.648	4.964.138.381
DEUDORAS DE CONTROL	26	2.865.112.198	2.865.112.198
DEUDORAS POR CONTRA (CR)	26	(6.380.076.846)	(7.829.250.579)
<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>			
PASIVOS CONTINGENTES	25	5.503.743.184	2.761.200.584
ACREEDORAS DE CONTROL	26	14.848.500	14.848.500
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	26	(5.518.591.684)	(2.776.049.084)
<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>		<b>-</b>	<b>-</b>

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros.

  
 Lorena Catalina Ramirez Duque  
 Directora General (E)

  
 Jairo Villarraga Garcia  
 Contador Público  
 Tarjeta Profesional No.69339 -T